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EO Ekvivalent obyvatel 

ERDF 
European Regional Development Funds (Evropské fondy pro regionální 

rozvoj) 

EÚ Ekonomický úsek 

EVVO  

FS  

FV  

GIS Green Investment Scheme 

CHKO  

CHSK  

IA  

IBRD Mezinárodní banka pro obnovu a rozvoj 

ISPA Instrument for Structural Policies for pre-Accession 

KF  

KP  

MUFIS  

  

NL Nerozpustné látky 

  

OPI Infrastruktura 

OPLZZ  

  

OZE Obnovitelné zdroje energie 

PD Projektová dokumentace 

POO  

RK Rozhodnutí kladné 

RM Rozhodnutí ministra 

ROPD Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
SR  

TA Technická asistence 

TZL  

VKP Významné krajinné prvky  

VOC  

ZCHÚ  

ZVA  
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ÚVOD 

 

 

 

 

Sídlo: 

Kaplanova 1931/1 

148 00 Praha 11  Chodov 

 

 

Budova Raiffeisenbank 

Olbrachtova 2006/9 

140 00 Praha 4 

 

: 00020729 

Tel.: + 420 267 994 300 577  

Fax: 272 936 597 

E-mail: dotazy@sfzp.cz 

 

Informace o organizaci: www.sfzp.cz 

 

 (dále jen Fond institucí, která 

 vedoucí k  

 

k s k  mezinárodních 

úmluv o í a z  Evropské unii. 

 zákonem  388/1991 Sb., o Státním fondu 

  statut Fondu, j

Rady  Fondu), s , o poskytování 

 Fondu, a p s

Správcem Fo . 

Fond  

 , 

 

administraci.  

ené získával Fond v letech 2009 - 2012   prodeje emisních povolenek 

vázané na program Zelená úsporám (GIS). Jedná se o  na 

realizaci opa ení vedoucích k energie v rodinných, 

bytových  

 

 Rady Fondu. Podpora z Fond v souladu se státní 

 se závazky vyplývajícími z 

och  odpady a   krajinu.  

ávána rozhodnutí ministra o poskytnutí podpory 

z Fondu. Formu a   ekonomických 

podmínek y ke ici. 

 

mailto:dotazy@sfzp.cz
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Fond  § 4 zákona  388/1991 Sb., 

o : 

 dotace, 

 subvence, 

 , 

  

  fyzickým a právnickým osobám.  

 

M dí, 

a to v oblasti: 

 ochrany vod, 

  , 

 , 

 nakládání s odpady , 

 , 

 , 

 environmentálních rizik, 

 rozvoj infrastruktury pro environm , 

 pské unie FS, Fond a 

z , Fondu .  

 

Fond  Fond

a  nání 

Rady Fondu a ho výboru, podklady pro rozhodnutí ministra a regis

 

 

  

 

Fond ní státní ekologické politiky 

a dministraci 

 

 Evropského fondu Fond 

technické pomoci ve smyslu p  

Fond byl ustanoven m orgánem pro  (dále FS) 

(strukturální fond ERDF  roce 2010) 

a  (FS, ERDF). V rámci Fondu 

  

-

priority 2   na 

ledna a února 2010. Specifikace výzvy zahrnovala  

 

  

  rámci tohoto programu má v  

Fond prioritou. V 

financování je Fond v  profinancování cca 5 mld. eur.  
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1. EKONOMICKÉ ÚDAJE ZA ROK 2013 

1.1. Fondu v období od roku 1992 

do 31. 12. 2013 

1.1.1.  

K 31. 12. 2013 1,96   

V letech 1992 2013 91,97 mld.  500 mil.  a dotaci 

 roku 2008  nákladového 

a )  

1.1.2. Výdaje 

K 31. 12. 2013 2,36  (dotace 1,15 mld , 0,21 mld. , náklady KF  

0,57 mld. , 0,43 ) 

V letech 1992 2013 85,18 mld. neobsahuje postoupené pohledávky 0,6 mld.  

 

v letech 1992 2013 7,19 mld.  (bez 

0,6 mld. a 5 mld.   r. 2008, 

 letech 2009 + 2010 + 2011 + 2012

Fondu ( 91,97  85,18  0,6 + 0,5 + 0,5 = 7,19  

1.2. Fondu k 31. 12. 2013 

1.2.1. Souhrnná ekonomická situace 

Fond v 

k Fondu. 

Po celý rok 2013 byly i nadále do národních  II, VI 

a IX     

 IV, XI, XII  3. Výzvy, XIV, XV, XVI.  Dále 

 

Pro rok 2013 

 rámci 13 výzev (detail viz kapitola 6).  

Fond plní prioritu vlád rou je kofinancování investic 

z  

 

, 

a.  

k  19. 5. 

. K 31. 12. 2013 zaplatil Fond na splátkách jistiny 

450 mil.  76,7 mil. K  
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1.3. Fondu k 31. 12. 2013 (v  indexu 2013/2012) 

  Rok 2013 

[mil. K ] 

Rok 2012 

[mil. K ] 

Index 

2013/2012 

GIS  
7 585,1 16 113,5 47,1 

 0,2 0,4 50,0 

 1 465,4 1 765,1 83,0 

Transfery (dotace) ze SR 275,3 116,5 236,3 

 222,7 212,9 104,6 

 0,0 336,6 x 

 1 963,4 2 431,1 80,8 

 9 548,7 18 545,0 51,5 

     

 dotace (transfery) 1 147,8 946,5 121,3 

  209,4 368,7 56,8 

 GIS 431,6 9 108,1 4,7 

Celkem 1 788,8 10 423,3 17,2 

 518,5 483,0 107,3 

 úroky z  2,4 3,6 66,7 

 splátka MUFIS 50,0 50,0 100,0 

Výdaje celkem 2 359,7 10 959,9  

 11. 1. 2012 pro rok 2012, pro rok 2013 

457 ze dne 26.6. 2012 

4 516,4 12 625,3  

 2 156,7 1 665,4 129,5 

 7 189,0 7 585,1 94,8 

 7 189,0 7 585,1 94,8 

 

 31. 12. 2013 : 

  (dotace) 1 147,8  204 

programy, 12 mil ,  931,8 ) 

 na 209,4 mil ) 

  Zelená úsporám 431,6  

 celkem 1 788,8 mil. K   

 

 

 

V roce 2013 byla ministrem podepsána rozhodnutí v celkovém objemu 3 737,6 mil.  (bez GIS), z toho 

pro rok 2013  1 681,2 mil. K   toho byla ministrem podepsána rozhodnutí programu GIS 

697,8 mil. K  Celkem 4 435,4 mil. K  

Fondu (rozhodnutí ministra a sm

v takové úrovni, která Fond ní plynule financovat stávající závazky. 
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1.4.  

31. 12. 2013 s 110,6 %. Ve srovnání s rokem 2012 byl na 

Fond  o 251,2 objem vybraných . 

Na Fondu se k 31. 12. 2013  ího 

1 373 , v roce 2012 1 624,2 mil. K  

o u poplatk  

u  zován 

  

 ly v roce 2013 52,2 mil. K   

v 2013 plynule .  31. 12. 2013 

222,7  tj. 11,3 % z  

 tím,  Fond se v posledních letech oval   

Fond 16,3 , tj. 0,8 %  Pokles 

  rokem 2012 je   Sb., která 

pokladny. Tímto byly uvedené ny bez náhrady., 

 Fond

 financováním technické asistence. R Fondu na technickou 

v roce 2013 celkem 275,3 mil. K  Z toho dotace na TA programu OPLZZ 3,3 mil. 

 a  272,4 .  

V kompenzace 

Moravskoslezského  

 

 prodeje emisních povolenek na financování programu GIS  

k 31. 12. 2013 celkem 20 464,5 . Jedná se o 

pouze na financování akcí v souladu s pravidly programu GIS  Zelená úsporám. V roce 2013 

nebyly z prodeje emisních povolenek Fondem  K financování 

programu ZÚ bylo dále z  

a   letech 2012-2013 z nich bylo cca 300 mil. 

). 
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3 

 Rozpo  k 31.12.2013  

Rozdíl v 

 

 

         

Odpadní voda 180,0 205,3 114,1 25,3 

Podzemní voda 290,0 360,5 124,3 70,5 

 310,0 265,3 85,6 -44,7 

Odpady 40,0 22,2 55,5 -17,8 

Obaly 17,0 16,3 95,9 -0,7 

Autovraky 300,0 262,2 87,4 -37,8 

 250,0 241,2 96,5 -8,8 

 0,0 52,2 x 52,2 

Celkem 1 387,0 1 425,2 102,8 38,2 

Úroky z  19,0 16,3 85,8 -2,7 

Úroky z  21,4 14,6 68,2 -6,8 

Splátky  217,0 222,7 102,6 5,7 

  0,0 7,6 x 7,6 

 0,0 0,4 x 0,4 

 0,0 0,3 x 0,3 

Dotace ze SR (TA) 130,1 275,7 211,9 145,6 

Dary 0,0 0,6 x 0,6 

Prodané a zaplacené pohledávky 0,0 0,0 x 0,0 

 1 774,5 1 963,4 110,6 188,9 

Zelená úsporám (GIS) - 

emisních povolenek  0,0 0,0 x 0,0 

CELKEM 1 774,5 1 963,4 110,6 188,9 

 

 31. 12. 2013 zobrazuje tabulka v p  2.  

 

 v roce 2013 u vybraných  roku 

2013 a v  2012 a 2011 í  grafy. 
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 ,1 % 

u 

 posledních 20 letech se 

poskytly   

3
. Me

 000 m
3

odpadních vod. Za posledních 20 let se vybraly poplatky, porovnají-

 dat, která má Fond 

k 

tech

nebyly doposud 

 akceptovány a prosazeny v tivy MZe.  
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Z odzemní vody se v 

  

podzemn  

 

 

 

Z  

za odebíranou podzemní vodu. Ke 
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Z 

 

Z 

 následujícího 

  

 

 

 

Fondem

v poplatku, nebyly dosud 

 rámci 
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 tohoto 

poplatku byla v 

 poplatku se v 

  

 ne

(zejména pak od roku 2017, kdy dojde k ) 

dosavadní 

o   

i V 

  

 

) i s 

z roku 2013 bude následováno p  letech 2017-2021  roce 2021 

 

 

 

 

 

Odpady   poplatku za ukládání 

 

 

Fondem

zákonem o odpadech zakotvenýc

 99 % celkové ukládky 
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onovatelné a díky tomu jsou v 

ento trend  provozovatele skládek. 

 . 

  srpnu potvrzeno 

 

k  

ým 

Fond  

 

i 

 

 pos

s 

 

 

Obaly  

3  této oblasti byl tedy 

v 

 

-KOM a.s. Ze strany Fondu byla provedena kontrola 

 

 tohoto poplatku. Fond  

 

nebude navrhovaná legislativní úprava realizována 
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 Usnesením vlády 

-  

 první registrace vozidel výrazný vliv a to i díky poklesu kupní síly obyvatelstva 

a   EURO 0 

a 1 vzhledem k jejich   
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o 8,8 milio Fondu 

ísto podpory výstavby na tzv. 

nepromítl do stávající legislativy

ndu v  poplatku, které je pro 

Fond    %. 

Vzhledem k Fond 

e

 

v  
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 373 

 

Fond inkasoval do svého rozp

  hodnoceném roce, 

  

dpadních vod do vod 
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1.4.1.  v období od roku 1992 do 31. 12. 2013  

Rok Poplatky a 

 

 

POO (mil. 

  

1992 2 422,5 0,0 0,0 2 422,5 

1993 2 727,4 40,2 0,0 2 767,6 

1994 3 287,6 201,5 1 000,0 4 489,1 

1995 3 042,5 317,0 1 600,0 4 959,5 

1996 2 837,3 516,9 2 000,0 5 354,2 

1997 3 060,0 738,6 1 500,0 5 298,6 

1998 2 730,1 1 037,0 0,0 3 767,1 

1999 2 504,8 1 215,0 0,0 3 719,8 

2000 2 154,6 1 346,5 0,0 3 501,1 

2001 1 916,6 1 325,1 0,0 3 241,7 

2002 2 135,2 1 279,3 0,0 3 414,5 

2003 2 151,7 1 043,3 0,0 3 195,0 

2004 1 976,2 979,2 0,0 2 955,4 

2005 2 017,2 850,5 0,0 2 867,7 

2006 1 802,6 752,9 0,0 2 555,5 

2007 1 964,3 638,1 0,0 2 602,4 

2008 1 871,3 516,0 0,0 2 387,3 

2009 2 431,1 393,1 0,0 2 824,2 

2010 2 425,8 308,0 0,0 2 733,8 

2011 2 130,4 244,0 0,0 2 374,4 

2012 1 881,6 212,9 0,0 2 094,5 

2013 1 740,7 222,7 0,0 1 963,4 

 

 letech 2003 a 2004 jsou  v 500 mil. , v roce 2008 bez 

dotace na krytí kurzových ztrát ISPA/FS , v letech 2009, 2010 a 2011 a 2012 bez 

v celkové 24 464,44 mil. K  

1.4.2.  k 31. 12. 2013  

 2013  

 

za 1.  12. 2013  

 

 

v % 

Saldo 

 
 

  

voda 183,6 192,5 104,8 8,9 0,4 192,9 

 0,4 0,2 50,0 -0,2 0,0 0,2 

 28,6 25,6 89,5 -3,0 0,0 25,6 

odpady 4,4 4,4 100,0 0,0 0,0 4,4 

Celkem 217,0 222,7 102,6 5,7 0,4 223,1 
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1.4.3.  saldo 

realizovaných 1. 12. 2013 

   Podíl %  Podíl % Saldo  

Ochrana vod 788,7 40,2 691,4 35,9 97,3 

 304,2 15,5 344,0 17,8 -39,8 

 251,7 12,8 159,4 8,3 92,3 

 57,6 2,9 129,4 6,7 -71,8 

Autovraky 262,2 13,4 33,0 1,7 229,2 

 KF+ostatní 299,0 15,2 518,5 26,9 -219,5 

Splátka MUFIS x x 50,0 2,6 x 

 x x 2,4 0,1 x 

Celkem SFŽP 1 963,4 100,0 1 928,1 100,0 35,3 

GIS 0,0   431,6     

 1 963,4   2 359,7     

 

(bez MUFIS) následující grafická 
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1.5. Výdaje 

1.5.1. Celkové realizované  k 31. 12. 2013 

dosáhly k 31. 12. 2013  2 359,8 , z toho 431,6 

programu GIS  Zelená úsporám. Rozhodující podíl (43,4 

dosáhly k 31. 12. 2013 775,6 mil. K  

 

Smluvní akce bez GIS (NP, ISPA/FS, ) byly k 31. 12. 2013 profinancovány v i 1 357,2 

mil. K  Z toho 15,4 % 

návratné formy podpory  , 209,4 mil. K  P  transfery (dotace) 

 1 147,8 , tj. 84,6 % smluvní podpory. 50,9 %) 

bez GIS dosáhly k 31. 12. 2013 výdaje na realizaci akcí 

ochrany vod 691,4 mil. K  

 

1.5.2. Limit ády  

P je Fondu pro Dle usnesení vlády  457 ze dne 26. 

 2012 3 4 516,4 mil. K  Výdajový limit nebyl 

 

 

Stav výdajového limitu k 31. 12. 2013 

13  rok 2013  Rozdíl  

4 516,4 2 359,7 2 156,7 

 

 

1.5.3.  31. 12. 2013  

Fondu k 31. 12. 2013 na smluvní akce pod

a podle forem podpory je dokumentována následujícím . 
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R  31. 12. 2013  s  

  
Transfery (dotace) podíl %  podíl % 

Výdaje celkem  

 
podíl % 

voda celkem 486,3 30,8 205,1 97,9 691,4 38,7 

     z toho  NP 69,7 4,4 0,0 0,0 69,7 3,9 

     z toho  FS 6,3 0,4 0,0 0,0 6,3 0,4 

      410,3 26,0 205,1 97,9 615,4 34,4 

 156,7 9,9 2,7 1,3 159,4 8,9 

     z toho  NP 60,2 3,8 0,0 0,0 60,2 3,4 

      96,5 6,1 2,7 1,3 99,2 5,5 

 775,6 49,1 0,0 0,0 775,6 43,4 

     z toho  NP 39,3 2,5 0,0 0,0 39,3 2,2 

      304,7 19,3 0,0 0,0 304,7 17,0 

     z toho GIS 431,6 27,3 0,0 0,0 431,6 24,1 

odpady  160,8 10,2 1,6 0,8 162,4 9,1 

     z toho  NP 34,8 2,2 0,0 0,0 34,8 1,9 

     z toho  FS 5,7 0,4 0,0 0,0 5,7 0,3 

      120,3 7,6 1,6 0,8 121,9 6,8 

CELKEM 1 579,4 100,0 209,4 100,0 1 788,8 100,0 

     z toho:  NP 204,0 12,9 0,0 0,0 204,0 11,4 

                   FS 12,0 0,8 0,0 0,0 12,0 0,7 

                  931,8 59,0 209,4 100,0 1 141,2 63,8 

                  GIS 431,6 27,3 0,0 0,0 431,6 24,1 

Pozn.: Tabulka neobsahuje náklady k Fondu a  MUFIS. 

 

Detailní struktura   3. 
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1.5.4.  

 k 31. 12. 2013 

(   Zelená úsporám) 

k 31. 12. 2013 z Fondu  Moravskoslezskému 238,1 

 do kraje Jihomoravského 218,8  

a následuje hl. m. Praha se 191,4 mil. K  

 

 Fondu 

  

 

Realizovaná  (  GIS)   struktura podpory,  

Kraj 
Dotace             

 

podíl 

v %  

podíl      

v % 

Podpora 

celkem          

 

podíl v 

% 

Podíl 

v  % 

Hl. m. Praha 191,4 12,1 0,0 0,0 191,4 0,0 0,0 

 95,0 6,0 1,0 0,5 96,0 0,0 0,1 

Jihomoravský 179,0 11,3 39,8 19,0 218,8 0,0 2,2 

Karlovarský 28,8 1,8 0,0 0,0 28,8 0,0 0,0 

Královéhradecký 81,1 5,1 22,3 10,6 103,4 0,0 1,2 

Liberecký 44,4 2,8 14,5 6,9 58,9 0,0 0,8 

Moravskoslezský 223,7 14,2 14,4 6,9 238,1 0,0 0,8 

Olomoucký 103,7 6,6 31,3 14,9 135,0 0,0 1,7 

Pardubický 86,6 5,5 46,5 22,2 133,1 0,0 2,6 

 92,6 5,9 2,4 1,1 95,0 0,0 0,1 

 170,6 10,8 16,8 8,0 187,4 0,0 0,9 

Ústecký 118,2 7,5 0,6 0,3 118,8 0,0 0,0 

 83,2 5,3 12,0 5,7 95,2 0,0 0,7 

Zlínský 81,1 5,1 7,8 3,7 88,9 0,0 0,4 

Celkem 1 579,4 100,0 209,4 100,0 1 788,8 100,0 11,7 
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GIS  Zelená úsporám 

Kraj 
Podpora 2013 v 

mil.* 
Podíl v % 

Hl. m. Praha 30,5 7,1 

 51,3 11,9 

Jihomoravský 7,3 1,7 

Karlovarský 19,7 4,6 

Královéhradecký 14,0 3,2 

Liberecký 56,6 13,1 

Moravskoslezský 27,6 6,4 

Olomoucký 23,0 5,3 

Pardubický 20,0 4,6 

 48,6 11,3 

 39,0 9,0 

Ústecký 26,7 6,2 

 25,7 6,0 

Zlínský 41,8 9,7 

Celkem 431,6 100,0 

 

  



 25/73 

25/73 

 

1.5.5.  31. 12. 2013  

 

(  GIS  Zelená úsporám) 1 659,9 , tj. 92,8 % 

 na smluvní akce, byla k 31. 12. 2013  

Z toho bylo formou transferu (dotace) poskytnuto 1 452,1 mil. K   

772,2  ky .  

12 , na program 1 084,4 mil. K   

U programu GIS  charakteru. 

poskytnuta celková 128,9 mil. K  

, tj. 77,6 mil. , 

 (viz   4). 

1.5.6.  31. 12. 2013  

 a typu subjektu  

Fond 31. 12. 2013 poskytnut 

obcím a 660,7 36,9 %) z . 

Následují podnikatelské subjekty- právnické osoby se 348,5 19,5 %) a podnikatelské subjekty 

 fyzické osoby s 325,5 18,2 %) z  (  GIS  

Zelená úsporám)  viz  5. 

1.5.7. Výdaje k Fondu 

k Fondu k 31. 12. 2013 ily 518,5 mil. K  Je

Fondu z 85 % hrazeny formou dotace ze 

 Fondu. Fondu jsou výdaje 

které jsou ve stejném procentu hrazeny 

ministerstvem vnitra. S Fondu jsou také výdaje na administraci programu GIS  

Zelená úsporám, které jsou  hrazeny z  

V roce 2013 Fond ze SR na úhradu administrace 272,4 a OPLZZ 3,3 mil. 

K  Na úhradu administrace GIS  Zelená úsporám bylo v tomto roce 153,7 

mil. K   

 

Fond  na monitoring odpadních vod dle zákona 

 254/2001 Sb., vodní zákon, které v roce 2013 d 4,2 mil. K  

PERSONÁLNÍ ÚDAJE 

12/2013: 502 zam. 

12/2013: 501 zam. 

 518 zam. 

 

 

 

 

 

 



 26/73 

26/73 

12/2013 

   Celkem* % 

do 30 let 64 95 159 32 

31 40 let 88 91 179 36 

41 50 let 20 37 57 11 

51 60 let 37 49 86 17 

nad 60 let 16 4 20 4 

Celkem 225 276 501  

Celkem v % 45 55 100 100 

* 12/2013 

 

P 12/2013 

  Celkem* 

225 276 501 

45 % 55 % 100 % 

12/2013 

 

v roce 2013  

   Celkem 

nástupy 

od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 
31 45 76 

výstupy 

od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 
21 39 60 

Míra fluktuace ve Fondu za období 01 12/2013 dosáhla 11,9 %. 

 

 stav k 31. 12. 2013 

  % 

do 5 let 348 67 

do 10 let 113 22 

do 15 let 36 7 

nad 15 let 22 4 

Celkem 518 100 

 12. 2013 

 

ky vyplacené v období 01 12/2013 

Plánovaný objem 2013 242,940 

28,519  

 

  Plán [ ] ] 

 242,940 238,026 

OON 28,519 18,520 

Celkem 271,459 256,546 

 

 29 690  

 vyplacený  39 731  

 

 



 27/73 

27/73 

 

  
 

 

Vyrefundováno 

 

Mzdové  114,060 124,052 209,617 

 64,855 68,541 94,731 

OON OP LZZ  1,319 1,029 1,103 

 

Za program OPLZZ celkem bylo v roce 2013 6,288 3,269 mil. K  

 

 

, kurzy  

 

a  
23 

 28 

 428 

Celkem 479 

 

Jazykové kurzy 

 
Jazyk % 

Anglický jazyk 242 82,88 

N  21 7,19 

Francouzský jazyk 29 9,93 

Celkem 292 100,00 

 

 

MAJETEK FONDU 

s majetkem je postupováno podle zákona 219/2000 Sb. o nakládání s 

k 31.12.2013  majetkem  342 183  toho: 

 

IM   

  Stav k 31.12.2013 

 013 0000 100 624  

 022 0001 3 254  

 022 0002 14 266  

IT  hardware, notebooky 022 0003 48 793  

Dlouhodobý nehm. majetek 014 0000 2 232  

Celkem  169 171  

 

 

DM  drobný majetek (hmotný i nehmotný) 

  Stav k 31.12.2013 

DDNM 018 0000 4 341  

Drobný DHM  028 0000 47 649  

Drobný hmotný majetek - 

evidence 

902 0001 8 198  

Operativní evidence - nehmotný 

majetek 

901 0001 

 

149  

Celkem  60 339  
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Budovy, stavby, pozemky 

  Stav k 31.12.2013 

Budovy, stavby 021 0301, 0190009 103 596  

Pozemky 031 0400 9 076  

Celkem  112 672  

 

Fond má právo   majetkem státu, a sice  s objektem v - 

Chodov. 

 

  

vlastnictví.  

 

Fondu v  12. 

a 

nákladech objektu.  

 

  13 a stavy majetku jsou 

uvedeny k 31. 12. 2013. 

 

 (2011). 

 166  

 087  

Oprávky cel  728  

 358  

 

 
 

 

1.5.8. MUFIS 

 

, 

a.  

k  Fond 

 

 

K 19. 5. 2004 byla smluvní 

31. 3. 2005, po 12,5 mil. K  Poslední splátka jistiny je stanovena na 31. 12. 2014. 
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splácení  

Období Splacená jistina Splacený úrok 

rok 2003 0,00 103 891,29 

rok 2004 0,00 9 579 663,51 

rok 2005 50 000 000,00 12 434 895,86 

rok 2006 50 000 000,00 11 247 395,82 

 rok 2007  50 000 000,00 9 980 034,74 

rok 2008 50 000 000,00 8 736 979,17 

rok 2009 50 000 000,00 7 445 312,50 

rok 2010 50 000 000,00 6 177 951,33 

rok 2011 50 000 000,00 4 910 590,30 

rok 2012 50 000 000,00 3 653 645,82 

rok 2013 50 000 000,00 2 389 773,09 

celkem k 31.12.2013 450 000 000,00 76 660 133,43 

 

 

1.5.9. 13 podnikatelským   

CZ-NACE 

Kód Název 

 

Dotace  Celkem 

01 

a  

3 243 281,4 0,0 243 281,4 

03  1 3 264 066,8 2 820 187,5 6 084 254,3 

03 Rybolov a  3 4 942 473,1 0,0 4 942 473,1 

35 

a  

2 20 331 357,3 0,0 20 331 357,3 

35 

a  

4 7 309343,7 0,0 7 309343,7 

35 

a  

6 736 890,0 0,0 736 890,0 

35 Výroba a r

a k  

9 81 418,5 0,0 81 418,5 

36 

 

1 9 394 104,8 0,0 9 394 104,8 

37  1 49 403 044,1 28 361 721,1 77 764 765,2 

       z toho FS  2 203 594,0 0,0 2 203 594,0 

      z   47 163 987,1 28 361 721,1 75 525 708,2 

37 odpadními vodami 

 

6 3 480 418,8 0,0 3 480 418,8 

38  

  

2  3 009 706,3 0,0 3 009 706,3 

       z   2 708 010,3 0,0 2 708 010,3 

38  

 k  

3 111 788,7 0,0 111 788,7 

        98 288,7 0,0 98 288,7 
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Kód Název 

 

Dotace  Celkem 

38  

  

4 110 318 912,

1 

0,0 110 318 

912,1 

      71 986 072,1 0,0 71 986 072,1 

      z toho FS  5 734 340,0 0,0 5 734 340,0 

38  

  

6 1 248 548,4 0,0 1 248 548,4 

38 

 

9 274 287,5 0,0 274 287,5 

39 Sanace a jiné  odpady 

 

2 94 841 294,8 0,0 94 841 294,8 

39 

 

4 1 395 624,2 0,0 1 395 624,2 

39 

 

6 5 026 774,7 0,0 5 026 774,7 

42  1 3 632 049,7 0,0 3 632 049,7 

42   9 277 506,4 0,0 277 506,4 

43  1 2 083 329,2 15 299,1 2 098 628,3 

43  2 3 404 430,0 0,0 3 404 430,0 

43  6 864 563,7 0,0 864 563,7 

43  9 1 717 257,9 0,0 1 717 257,9 

81  úpravou 

 

1 1 825 443,0 0,0 1 825 443,0 

81 související se stavbami a úpravou 

krajiny 

3 8 518 567,9 0,0 8 518 567,9 

      z   8 412 495,9 0,0 8 412 495,9 

85  1 2 217 896,0 0,0 2 217 896,0 

85  6 3 366 789,6 0,0 3 366 789,6 

     3 328 989,6 0,0 3 328 989,6 

 

 

 

 

1.5.10.   

Fondu za rok 2013 

 

10062261  TEPVOS, spol. s r.o. 

Ústí nad orlicí    transfer 14,2 mil. 28,3   

 

09032321  Brno 

  transfer 29,3    

 

04101211   

  transfer 24,7 NP) 

 

08017421   

Kanalizace Raspenava  transfer 4 13,8  
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09031331  Povodí Berounky 

Berounka-   transfer 16,3   

 

12127051   

  transfer 16   

 

12106741  Lovochemie,a.s. 

Ekologizace energetického zdroje v Lovochemii, a.s.  transfer 15,8   

 

04891211 -   

  transfer 15,5  (NP) 

 

10055361   

  transfer 15,1 mil.    

 

09031151   Skoronice, Vacenovice 

Milotice-   transfer 4,4 mil.   
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2. ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ ÚDAJE ZA OBDOBÍ LET 

1992 2013 

2.1.  

 

Rok Voda  
 

 
Ostatní + 

KF 
Celkem 

1992 1 320,0 845,8 48,1 208,6 0,0 2 422,5 

1993 1 153,2 854,5 358,0 325,8 76,1 2 767,6 

1994 975,6 2 471,2 451,8 514,9 75,6 4 489,1 

1995 795,2 3 057,8 640,0 375,1 91,4 4 959,5 

1996 782,6 3 677,0 323,0 448,3 123,3 5 354,2 

1997 849,7 3 503,7 140,2 469,9 335,1 5 298,6 

1998 953,0 1 804,5 194,6 470,1 344,9 3 767,1 

1999 1 106,0 1 604,8 191,5 463,0 354,5 3 719,8 

2000 1 196,9 1 393,9 144,0 484,1 282,2 3 501,1 

2001 1 212,8 1 226,6 144,7 355,4 302,2 3 241,7 

2002 1 450,4 1 153,3 232,5 364,4 213,9 3 414,5 

2003 1 541,1 966,6 225,3 352,0 110,0 3 195,0 

2004 1 604,5 765,2 214,5 302,9 68,3 2 955,4 

2005 1 464,5 718,8 281,0 348,0 55,4 2 867,7 

2006 1 318,1 668,0 155,0 365,0 49,4 2 555,5 

2007 1 318,3 679,8 187,5 342,9 73,9 2 602,4 

2008 1 066,6 672,3 177,1 335,7 135,6 2 387,3 

2009 949,6 447,7 810,0 340,8 276,1 2 824,2 

2010 841,9 457,6 715,7 302,2 416,4 2 733,8 

2011 793,2 486,8 559,3 269,8 265,3 2 374,4 

2012 798,1 438,4 400,1 271,1 186,8 2 094,5 

2013 788,7 304,2 319,8 251,7 299,0 1 963,4 

Celkem 24 280,0 28 198,5 6 913,7 7 961,7 4 135,4 71 489,3 

Pozn.: tabulka neobsahuje: 

 rok 2003    mil. , 

  roce , 

  044,802  roce 2009, 

  125,071  roce 2010, 

   roce 2011 

  roce 2012 
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2.2. Výdaje pod  (v  

  Voda            Odpady                

Rok NP ISPA/FS OPI  NP OPI  NP ISPA/FS OPI  NP OPI  Ostatní + KF Celkem 

1992 943,1 0,0 0,0 0,0 509,5 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0 11,4 0,0 0,0 15,8 1 491,8 

1993 1 672,4 0,0 0,0 0,0 936,7 0,0 0,0 214,2 0,0 0,0 0,0 45,3 0,0 0,0 25,9 2 894,5 

1994 1 993,7 0,0 0,0 0,0 1 228,0 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 144,4 0,0 0,0 40,0 3 584,2 

1995 2 163,3 0,0 0,0 0,0 2 379,3 0,0 0,0 248,7 0,0 0,0 0,0 87,9 0,0 0,0 38,7 4 917,9 

1996 1 946,2 0,0 0,0 0,0 2 279,7 0,0 0,0 145,3 0,0 0,0 0,0 232,1 0,0 0,0 41,4 4 644,7 

1997 1 891,6 0,0 0,0 0,0 1 204,3 0,0 0,0 60,5 0,0 0,0 0,0 139,4 0,0 0,0 68,4 3 364,2 

1998 1 083,5 0,0 0,0 0,0 907,7 0,0 0,0 69,9 0,0 0,0 0,0 167,8 0,0 0,0 72,3 2 301,2 

1999 1 073,1 0,0 0,0 0,0 1 061,9 0,0 0,0 242,6 0,0 0,0 0,0 167,7 0,0 0,0 75,2 2 620,5 

2000 1 129,5 0,0 0,0 0,0 1 192,1 0,0 0,0 290,8 0,0 0,0 0,0 187,9 0,0 0,0 99,5 2 899,8 

2001 1 604,3 0,0 0,0 0,0 1 551,8 0,0 0,0 361,7 0,0 0,0 0,0 180,2 0,0 0,0 102,0 3 800,0 

2002 1 962,9 10,5 0,0 0,0 1 519,2 0,0 0,0 303,2 0,0 0,0 0,0 323,5 0,0 0,0 106,3 4 225,6 

2003 2 678,3 11,3 0,0 0,0 1 115,3 0,0 0,0 574,2 0,0 0,0 0,0 256,3 0,0 0,0 126,4 4 761,8 

2004 2 003,0 29,5 0,0 0,0 1 024,9 0,0 0,0 524,4 0,0 0,0 0,0 493,9 0,0 0,0 148,5 4 224,2 

2005 1 827,1 135,3 26,1 0,0 675,5 3,2 0,0 247,2 0,0 0,2 0,0 349,5 0,1 0,0 155,7 3 419,9 

2006 1 022,7 199,8 226,8 0,0 355,8 46,9 0,0 104,4 0,0 29,8 0,0 264,5 11,5 0,0 156,1 2 418,3 

2007 758,1 162,3 75,4 0,0 135,7 32,7 0,0 68,3 0,0 63,2 0,0 251,7 18,7 0,0 181,8 1 747,9 

2008 561,1 620,4 50,4 2,7 179,5 14,6 36,2 30,8 5,9 45,9 31,6 156,2 12,4 10,4 233,8 1 991,9 

2009 236,7 151,3 21,9 130,9 242,8 2,8 115,0 4,6 39,0 3,7 76,2 149,6 1,0 34,2 553,0 1 762,7 

2010 79,2 122,4 0,7 334,4 24,5 0,1 123,2 19,1 12,2 0,0 198,7 178,5 0,0 161,7 697,7 1 952,4 

2011 64,1 28,0 0,0 544,5 9,0 0,0 162,2 24,6 3,3 0,0 169,5 164,6 0,0 164,2 590,6 1 924,6 

2012 114,3 5,3 0,8 696,8 14,5 0,0 101,6 56,3 4,5 0,0 119,5 85,1 0,0 116,5 486,6 1 801,8 

2013 69,7 6,3 0,0 615,4 39,3 0,0 304,7 34,8 5,7 0,0 121,9 60,2 0,0 99,2 520,9 1 878,1 

Celkem 26 877,9 1 482,4 402,1 2 324,7 18 587,0 100,3 842,9 3 815,7 70,6 142,8 717,4 4 097,7 43,7 586,2 4 536,6 64 628,0 

Pozn.: C . cené splátky MUFIS  od r. 2005 rok ( 64,63 + 0,45 = 65,08 mld. 

. Také neobsahují výdaje programu Zelená úsporám (GIS).  rámci KF. (Výdaje v  spl. MUFIS a : 65,08 + 20,1 = 85,18). 
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2.3.  (v  

Rok 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 

Z  208,6 324,2 490,6 348,8 440,7 459,0 460,8 455,6 472,3 

  
         

Rok 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 

Z  336,6 354,3 343,5 282,6 290,7 304,5 286,0 281,9 283,9 

  
         

Rok 2010 2011 2012 2013 
     

Z  247,7 214,0 225,7 203,3 
     

L  39,7 41,2 34,9 38,0 
     

2.4.   

Rok 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 

Podíl % 28,0 40,8 47,9 44,1 41,4 42,9 33,5 26,0 

                  

Rok 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Podíl % 27,4 19,0 15,3 12,2 11,8 11,9 6,8 5,6 

                  

Rok 2009 2010 2011 2012 2013        

Podíl % 8,0 13,4 15,7 28,0  15,4       

 

V tabulce uvedené údaje jsou bez  
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3.  

3.1. Celkové pohledávky Fondu po splatnosti k 31. 12. 2013 

3.1.1.  

   

 984 404  

  

 101 400  

 515 829  

  1 601 633  

 145 689 348,47  

z toho v konkurzu 76 062  

Celkem 147 290 981,47  

 

Ostatní pohledávky   

  

z toho v konkurzu  

Celkem  

 

 31. 12. 2013   

 187 190  
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3.1.2.   

 

Pohledávky ze smluvních 

akcí 
Stav k 30. 9. 2013 

Uhrazeno v 

 

Jednorázový 

odpis  
Stav k 31. 12. 2013  Po korekci 

 2 076 761,02        1 061 199,92   1 061 199,92  

           

 214        109 153,25   109 153,25  

 705        607 058,46   607 058,46  

 2 996        1 777 411,63   1 777 411,63  

 988 467  

2 164 654,090 

  12 579 481,87  998 882 336,88  

930 147 623,67 

 68 734 713,21  

z toho v konkurzu 174 399     174 399  

174 374 225,53 

 25 760,37  

Celkem 991 464  

2 164 654,090 

  12 579 481,87  1 000 659 748,51  

930 147 623,67 

 70 512 124,84  

        

        

Ostatní pohledávky Stav k 30. 9. 2013 
Uhrazeno v 

 

Jednorázový 

odpis  
Stav k 31. 12. 2013  Po korekci 

Celkem 39 900     39 900  39 900   

z toho v konkurzu 39     39  39 900   

        

        

Shrnutí 

        

Pohledávky po splatnosti 

(smluvní akce + ostatní)  
Stav k 30. 9. 2013 

Uhrazeno v 

 

Jednorázový 

odpis  
Stav k 31. 12. 2013  Po korekci 

Celkem 

1 031 364 448,74 

 

2 164 654,090 

  12 579 481,87  

1 040 559 748,51 

 970 047 623,67  70 512 124,84  

z toho v právním 

vymáhání 

1 028 367 509,10 

 

2 164 654,090 

 

 

12 579 481,87  

1 038 782 336,88 

 970 047 623,67  68 734 713,21  

z toho v konkurzu 214 299     214 299  214 274 225,53  25 760,37  



 37/73 

37/73 

K datu 31. 12.  2013 Fond evidoval své pohledávky po splatnosti  70 512 124,84  

 

Pohledávky v  

1 777 

se 

 

oky  roce 2009 byl 

v   

okem  poklesu objemu 

pohledávek   Stav 

 

 

Rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012      2013 

 9 742 6 700 2836 2 195 4 256 8 044 1 826 1 193 1 777 

 

. Z 

po  OPI a FS, 

  

jednáních na Fondu. Jednání s  

U pohledávek v 

v 

nebudou uhrazeny 

 

Pohledávky v  

 pohledávkám (v roce 2010 bylo provedeno poprvé), vymáhaných 

 34 

se   

úroky z prodlení splátek, úroky z prodlení nasmlouvaných úr

které jsou v 

V právní agend

na 

k    

 

 

Rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Pohl celkem 

 1 746,3 1 775,9 1 676,9 1 362,2 1 281,7 

873,1 

84,8* 

918,6 

77,5* 

959,7 

71* 

988,4 

68,7* 

Z toho jistina 289,3 285,2 269,9 187,8 164,4 

146 

12,0 * 

151,7 

5,0 * 

150,5 

1,1 * 

145 

0,1 * 

 55 59 51 51 32 32 34 31 32 

 

*Pozn.:  

 

 

 Fond 
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o 

Fondu 

Fondu 

  

Fond 

postupu. N    Fond 

 

byl hání pohledávek Fondem. 

 

  konkurzu) v 

39 

 datu 31. 12. 2010 d ouvy

s. r. o. v  právního vymáhání smluvních akcí do ostatních 

pohledávek. Z  velkému poklesu pohledávek ze smluvních akcí v prá

vymáhání). K 31. 12. 

s. r. o., vedena u ostatních pohledávek. 

 

Fond 

 

z   
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4. ENÍ 

4.1. Ochrana vod 

NÁRODNÍ PROGRAMY 

akcí, u kterých bylo v roce 2013 provedeno ZVA  

 

s projektovanými parametry. 

 

550,75 mil.  mil. 

 

ínosy z  

 

 
 

(t/rok) (t/rok) 
% 

NL 497,48 483,58 97 

CHSK 1 149,63 1 110,55 97 

 souvislosti s 

vyhodnocení akce 

z   

 

V r   

Program      

V.1.A 1 249,6 249,6 0 249,6 

Celkem 1 249,6 249,6 0 249,6 

Byly hrazeny náklady na metodickou podporu (V.1.A). 

 

Prioritní osa 1   

a  

V roce 2013 byly v y 2 výzvy. Jednalo se o LIII. výzvu pro 

podoblast podpory 1.1.1 a LVI. výzvu pro podoblast podpory 1.3.1. 

 

 kladným rozhodnutím v roce 2013  

V prioritní ose 1   bylo v rámci 

 

333  

podpory 1.3. 
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  prioritní osa 1 

podpory

podpora podpora SR 

1,1 332 19 986 441 135 14 966 544 446 12 721 562 780 0 748 327 065 516 971 345 13 469 889 845

1,2 0 0 0 0 0 0 0 0

1,3 1 6 866 096 2 215 089 1 882 826 0 110 754 0 1 993 580

333 19 993 307 231 14 968 759 535 12 723 445 606 0 748 437 819 516 971 345 13 471 883 425  

  

dpory 1.3. 

 

 prioritní osa 1 

podpory

Celkové 
Podpora SR 

1,1 430 31 869 429 521 26 761 235 909 1 602 778 378 933 507 825 0 28 364 014 287

1,2 43 3 259 955 371 2 769 894 597 162 997 768 57 336 232 0 2 932 892 365

1,3 328 1 562 435 301 1 328 069 999 76 990 843 0 1 130 919 1 406 191 762

Celkem 801 36 691 820 193 30 859 200 504 1 842 766 989 990 844 057 1 130 919 32 703 098 413  

 

poskytnutí dotace k 31. 12. 2013 

Název indikátoru
Jednotka 

indikátoru

Skutečná 

hodnota

Cílová 

hodnota

Snížení vypouštěného znečištění v ukazateli CHSKCr t/rok 6 667,7 17 182,0

Mapové dílo - počet mapových listů 1:10 000 k mapám rizik eutrofizace a eroze Počet 1,0 1,0

Počet povodňových orgánů (komisí) napojených na systém přenosu hlásných a varovných informací pro řízení povodní Počet 246,0 428,0

Počet monitorovaných a analyzovaných profilů, vodních útvarů povrchových/podzemních vod Počet 2,0 2,0

Celková délka upravovaného úseku koryta m 743,0 7 529,5

Počet nových/rekonstruovaných hlásných a měřících stanic o stavu hladin/průtoků Počet 369,0 539,0

Mapové dílo - počet mapových listů 1:10 000 map povodňových rizik, map povodňového nebezpečí a map záplavových území Počet 1 062,0 1 063,0

Počet analyzovaných povodí z hlediska zadržení vody v krajině a eroze Počet 43,0 73,0

Délka nových kanalizačních řadů km 2 165,5 2 731,7

Délka nových vodovodních sítí km 214,0 287,5

Délka rekonstruovaných kanalizačních řadů km 86,6 87,8

Délka rekonstruovaných vodovodních sítí km 58,6 122,6

Počet nových úpraven pitné vody Počet 3,0 6,0

Počet rekonstruovaných úpraven pitné vody Počet 5,0 10,0  

4.2.  

NÁRODNÍ PROGRAMY 

 

í, u kterých bylo v roce 2013 provedeno ZVA 

V 

financovaných z Programu 2.4  

 oblasti 2  

  

V rámci programu I.   projekt 

 

 

na uhlí nebo uhlí a biomasu v Moravskoslezském kraji bylo v  celkové 
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2: 

 roce 2013 

Program 
akcí 

Náklady Dotace  Podpora TZL VOC CO CO2 NOx 

        [t/rok] [t/rok] [t/rok] [t/rok] [t/rok] 

2 1 9 362 5 205 0 5 205 22,2   100,4   4,9 

2.4 5 36 460,6 16 108,8 0 16 108,8 156,91   604,85 15 885,3 36,73 

I 1 5 056 4 045 0 4 045           

XII 454   18 155 0 18 155 26,105   413,744   1,294 

Celkem 461 50 878,6 43 513,8 0 43 513,8 205,26   1 118,99 15 885,3 42,93 

 

ekologického efektu u jednotlivých akcí. 

 

Prioritní osa 2   

or.  

V roce 2013 byly v 

XLVIII. výzvu pro oblast podpory 2.2b), LI. výzvu pro podoblast podpory 2.1.2 a LV. výzvu pro oblast 

podpory 2.2a). 

 

s kladným rozhodnutím v roce 2013 

V prioritní ose 2   bylo v 

   

 

2.2 Omezování emisí. 

 

 prioritní osa 2 

podpory

podpora podpora SR 

2,1 388 2 484 240 004 2 045 829 104 1 455 557 130 116 857 388 0 0 1 572 414 518

2,2 289 11 661 160 726 8 622 930 114 3 073 941 274 309 124 446 210 106 909 0 3 593 172 629

677 14 145 400 730 10 668 759 218 4 529 498 404 425 981 834 210 106 909 0 5 165 587 147  

 cí spadalo pod 

oblast podpory 2.1 a 456 akcí pod oblast podpory 2.2. 

 

 

 31. 12. 2013  prioritní osa 2 

podpory

Celkové 
Podpora SR 

2,1 631 2 331 712 307 1 843 458 486 87 103 904 0 61 576 645 1 992 139 035

2,2 456 9 639 351 366 3 901 495 796 352 060 067 0 331 122 626 4 584 678 489

Celkem 1 087 11 971 063 674 5 744 954 282 439 163 971 0 392 699 271 6 576 817 524  
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13 

 

4.3.  

 

NÁRODNÍ PROGRAMY 

 

 roce 2013 provedeno ZVA 

V roce 2013 bylo v 

  

  programu 3.1.  

pro  

program 
 

akcí 

Celkové 

náklady 
podpora 

(dotace) 

 

rybníku 

Regenerace 

parku o CHÚ 

 ha 

3.1.2002 

Regenerace VKP, ochrana 

regenerace významných 

a 

 

6 16 392 11 393 0 81,8 0 

3.1.2006 

 ZCHÚ, 

VKP a jejich ochranných 

pásmech 

9 250 157 250 157 

      

3.1.2009 
Regenerace urbanizované 

krajiny 
1 3 283 1 573 0 0,8 0 

Celkem   16 269 832 263 123 0 82,6 0 
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  programu 3.3 a v - IX Program 

  národních parcích (IV.2) a Program na podporu 

 

 

program 
 

akcí 

Celkové 

náklady 
podpora 

(dotace) 

 

 

Výsadba 

 a technika 

 ks 

IV.2.A 

infrastruktury 

6 1 784 1 297 0 0 25 

IV.2.C  1 287 237 24 7 0 

VIII 

Program na podporu 

druhové diverzity 

zachování jejich genových 

 

2 9 187 6 960       164 

3.3 

13/2006) 

1 400 400 12 34 6 

IX 

6/2010) 

14 6 832 5 639 366 4 242 55 

Celkem   24 18 490 14 533 402 4 283 250 

 

Prioritní osa 6   

 

V roce 2013 byly v 

6.3, XLIX. výzvu pro prioritní 

osu 6. 

 

V prioritní ose 6   

 

podpory 6.6.  
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 prioritní osa 6 

podpory

podpora podpora SR 

6,1 3 3 188 166 3 188 166 3 028 757 0 159 408 0 3 188 165

6,2 78 918 182 037 835 272 902 693 094 555 0 58 650 987 0 751 745 542

6,3 241 790 383 161 758 574 401 668 964 505 0 49 431 750 0 718 396 255

6,4 235 1 485 328 785 1 343 174 820 1 099 188 896 0 80 178 022 3 073 630 1 179 366 918

6,5 224 761 294 413 671 345 767 469 385 463 0 36 264 082 0 505 649 545

6,6 103 537 659 256 465 611 965 395 770 132 0 23 280 551 0 419 050 683

884 4 496 035 818 4 077 168 021 3 329 432 308 0 247 964 800 3 073 630 3 577 397 108  

oblast podpory 6.1, 184 akcí pod oblast podpory 6.2, 365 akcí pod oblast podpory 6.3, 842 akcí pod 

oblast podpory 6.4, 652 akcí pod oblast podpory 6.5 a 189 akcí pod oblast podpory 6.6. 

 

 31. 12. 2013  prioritní osa 6 

podpory

Celkové 
Podpora ERDF Podpora SR 

6,1 34 524 392 161 458 451 104 40 667 440 0 25 273 617 524 392 161

6,2 184 1 370 467 569 1 130 235 773 90 243 456 0 10 710 493 1 231 189 722

6,3 365 887 126 846 748 349 167 57 626 779 0 1 730 393 807 706 339

6,4 842 4 450 650 463 3 622 073 146 362 616 607 3 800 885 671 190 3 985 360 943

6,5 652 1 471 766 659 1 173 854 894 86 183 433 0 42 836 1 260 081 163

6,6 189 587 801 828 499 631 541 24 575 595 0 4 814 484 529 021 620

Celkem 2 266 9 292 205 526 7 632 595 624 661 913 310 3 800 885 43 243 013 8 337 751 947  

 

 

Název indikátoru

Jednotka 

indikátor

u

Skutečná 

hodnota

Cílová 

hodnota

Celkový objem akumulačního prostoru vodní nádrže nebo poldru při HMAX m3 15 914 560,5 19 828 502,8

Plocha revitalizovaných území ha 8 055,3 18 518,5

Počet opatření zaměřených na Prevenci sesuvů a skalních řícení, monitorování geofaktorů a následků hornické činnosti a hodnocení neobnovitelných přírodních zdrojů včetně zdrojů podzemních vodPočet 214,0 288,0

Vodní zdroje - celkový počet realizovaných opatření Počet 129,0 188,0

Celková plocha, na které byla realizována opatření pro podporu biodiverzity ha 10 340,1 14 828,9

Počet zprůchodněných migračních překážek pro živočichy Počet 35,0 62,0

Počet území pověřených obcí III. stupně se zajištěnou péčí o handicapované živočichy ks 32,0 52,0

Celková délka revitalizovaného toku m 66 711,3 123 539,7

Počet studií podélných revitalizací toků a niv Počet 5,0 12,0

Celkový počet vysazených a ošetřených dřevin Počet 1 178 102,0 1 826 101,0

Celková délka zakládaného a regenerovaného stromořadí m 172 742,0 249 251,0

Počet evropsky významných lokalit, které jsou připraveny k vyhlášení jako ZCHÚ či ke smluvní nebo základní ochraně Počet 140,0 526,0

Rozloha evropsky významných lokalit, které jsou připraveny k vyhlášení jako ZCHÚ či ke smluvní nebo základní ochraně ha 26 945,0 88 179,1

Počet realizovaných opatření v souvislosti s implementací soustavy Natura 2000 Počet 35,0 1 968,0

Počet evropsky významných lokalit, kde je ukončena první etapa implementace soustavy Natura 2000 Počet 100,0 123,0

Počet realizovaných opatření v souvislosti s podporou biodiverzity Počet 94,0 967,0

Počet realizovaných opatření v souvislosti s obnovou krajinných struktur Počet 513,0 2 811,0

Celkový počet zakládaných a regenerovaných krajinných prvků/prvků ÚSES Počet 1 133,0 1 362,0

Celková délka zakládaných a regenerovaných krajinných prvků/prvků ÚSES (v případě liniových prvků) m 281 900,1 473 501,3

Počet vybudovaných naučných stezek a dalších objektů návštěvnické infrastruktury Počet 922,0 827,0

Počet vybudovaných návštěvnických středisek ks 4,0 10,0  

 

 

 

 

 



 45/73 

45/73 

4.4. Nakládání s odpady, technologie a program podpory 

environmentálního lávání a  

 

NÁRODNÍ PROGRAMY 

 roce 2013 provedeno ZVA 

V rámci nakládání s odpady bylo v roce 2013 v Programu na podporu systému pro nakládání 

s -2012 pro obce  

 

V programu sanací a rek  

2,4   

V   roce 2013 schváleny 

3 projekty v    

Z   

8.2 Pro

 roce 2013 schváleno k 

poskytnuté podpory na tyto projekty byla 41,6  

 roce 2013 

jsou v  

 

Program  
akcí 

Celkové 

náklady [tis. 

 

Podpora  

 

8.1 
 

11 22 398 12 288,3 

8.2 
environmentálního 

 
1 191,9 122,9 

10.2 

 

3 8069,3 5728,1 

10.3 
na aktuální témata z  

22 27 175 20 638 

XI 
 oblastí se 

 
14 3 244 2 848 

Celkem 51 61 078,2 41 625,3 

 

 

 

Prioritní osa 4   

 

V roce 2013 byly v 
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V prioritní ose 4   bylo 

v 

s  

 

 prioritní osa 4 

podpory

podpora podpora SR 

4,1 693 3 474 702 049 3 051 313 495 2 255 139 749 0 207 540 676 0 2 462 680 425

4,2 16 1 140 564 722 978 413 859 765 191 356 115 237 847 0 0 880 429 203

709 4 615 266 771 4 029 727 354 3 020 331 105 115 237 847 207 540 676 0 3 343 109 628  

pod oblast podpory 4.1 a 129 akcí pod oblast podpory 4.2. 

 

  31. 12. 2013  prioritní osa 4 

podpory

Celkové 
Podpora SR 

4,1 1 340 10 032 099 129 7 052 924 710 749 069 072 3 609 191 0 7 801 993 782

4,2 129 2 838 210 542 2 383 793 600 0 7 027 134 170 595 879 2 554 389 479

Celkem 1 469 12 870 309 671 9 436 718 310 749 069 072 10 636 325 170 595 879 10 356 383 261  

 

 

Název indikátoru

Jednotka 

indikátor

u

Skutečná 

hodnota

Cílová 

hodnota

Plocha odstraněných starých ekologických zátěží m2 711 169,9 1 253 807,9

Celková  kapacita zařízení pro nakládání s odpady t/rok 6 823 747,1 9 176 434,0

Plocha sběrného dvora m2 463 203,8 630 266,8

Plocha rekultivovaných starých skládek m2 609 887,5 720 192,4

Počet odstraněných nepovolených skládek v ZCHÚ Počet 3,0 9,0

Kapacita systému separace a svozu odpadů t/rok 631 475,9 924 228,3

Kubatura vytěženého, odčerpaného kontaminovaného materiálu a demolované stavby m3 94 685,9 95 634,7

Počet nově inventarizovaných lokalit se starou ekologickou zátěží Počet 10 000,0 3 500,0

Počet zpracovaných analýz rizik Počet 63,0 121,0  

 

 

Prioritní osa 7   

N

 

V roce 2013 byla v  

 

 

V prioritní ose 7   bylo v 

 

 

 prioritní osa 7 

podpory

podpora podpora SR 

7,1 147 387 703 689 352 378 335 294 550 729 22 526 300 0 0 317 077 029

147 387 703 689 352 378 335 294 550 729 22 526 300 0 0 317 077 029  

Ke konci roku 2013 bylo z prioritní os  
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 31. 12. 2013  prioritní osa 7 

podpory

Celkové 
Podpora ERDF Podpora SR 

7,1 28 826 839 647 685 263 539 0 0 58 892 143 744 155 682

Celkem 28 826 839 647 685 263 539 0 0 58 892 143 744 155 682  

 

 

Název indikátoru

Jednotka 

indikátor

u

Skutečná 

hodnota

Cílová 

hodnota

Zvýšení kapacit na výrobu energie z obnovitelných zdrojů MW 15,9 15,9

Plocha nových nebo modernizovaných kapacit - celkem m2 13 899,4 19 606,7

Počet koupených, vybudovaných, zrekonstruovaných a vybavených objektů center Počet 31,0 41,0  

 

 

 

4.5. Obnovitelné zdroje energie a technologie 

NÁRODNÍ PROGRAMY 

 roce 2013 provedeno ZVA 

V  

  následující tabulce. Pokles produkce 

2), je v  

 

 Program  
Náklady Dotace  TZL SO2 NOX VOC CO CO2 

 t/rok 

1.A 1 165,1 72 0 0,001   0,001   0,009 1,155 

1.A.b 3 417 195,1 0 0,261   0,102   1,33 43 

10.A 1 80 80 0             

3.A 2 6 914,0 1 951,50 0 13,921   0,46   6,22 1 044,2 

4.A 3 791,2 214,6 0 0,161   0,069   0,791 35,771 

4.A.b 1 481,4 116,32 0 0,379   0,314   0,41 1,45 

Celkem 11 8 604,5 2 559,7 0 14,613   0,906   8,21 1 107,17 

 

Prioritní osa 3   

 

V roce 2013 byly v 

podpory 3.2.1 a L. výzvu pro celou prioritní osu 3. 
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V prioritní ose 3   

blast podpory 3.2 Realizace úspor 

 

 

 prioritní osa 3 

podpory

podpora podpora SR 

3,1 0 0 0 0 0 0 0 0

3,2 773 6 735 103 632 3 557 904 724 2 997 107 811 5 302 974 173 933 117 0 3 176 343 902

773 6 735 103 632 3 557 904 724 2 997 107 811 5 302 974 173 933 117 0 3 176 343 902  

oblast podpory 3.1 a 2 655 akcí pod oblast podpory 3.2. 

 

 31. 12. 2013  prioritní osa 3 

podpory

Celkové 
Podpora SR 

3,1 356 1 491 699 321 1 163 707 422 65 663 483 2 344 569 2 373 106 1 231 744 011

3,2 2 655 15 057 609 573 12 593 191 792 709 848 688 1 755 444 4 584 649 13 307 625 129

Celkem 3 011 16 549 308 894 13 756 899 214 775 512 171 4 100 014 6 957 755 14 539 369 140  

 

 

 

 

Prioritní osa 5  Omezová   nabízí podporu 

ejich monitorování. 

V roce 2013 byla v  

 

 

V prioritní ose 5   bylo v rámci 

63  

 

 prioritní osa 5 

podpory

podpora podpora SR 

5,1 63 1 177 353 611 876 540 935 359 339 012 0 62 611 982 0 421 950 994

63 1 177 353 611 876 540 935 359 339 012 0 62 611 982 0 421 950 994  

 

 

 

 



 49/73 

49/73 

 31. 12. 2013  prioritní osa 5 

podpory

Celkové 
Podpora ERDF Podpora SR 

5,1 73 941 605 968 593 319 172 75 816 104 0 0 669 135 275

Celkem 73 941 605 968 593 319 172 75 816 104 0 0 669 135 275  

 

 

Název indikátoru

Jednotka 

indikátor

u

Skutečná 

hodnota

Cílová 

hodnota

Počet vybudovaných nebo zrekonstruovaných BAT nebo REACH center, center PZH Počet 5,0 6,0

Počet analytických zařízení (přístrojů) instalovaných v rámci materiálově technického vybavení BAT nebo REACH centra PZHks 125,0 129,0

Počet zařízení pro monitoring průmyslového znečištění jednotlivých složek životního prostředí Počet 19,0 29,0

Počet zařízení aplikujících technologie k omezování průmyslového znečištění Počet 31,0 53,0

Počet zařízení aplikujících technologie k snižování environmentálních rizik Počet 82,0 87,0

Počet vytvořených regionálních či celostátních informačních systémů Počet 3,0 5,0  

 

 

 

5. NÁRODNÍ PROGRAMY 
 

 roce 2012 odbor z 

 roku 

2010). Z  IS evidován závazek Fondu v  

projekty nebyly vzhledem k  

  papírové formy projektu. 

 

provedeno ZVA v  

Z  

 

pásmech a významných krajinných prvcích

 

institucí. V 

sprá  

 

V  nocení akce (ZVA). S 

 

z Fondu 

 

 

 : V tomto 

Programu nebyla v roc  

a 

a p byla 

 ekologických poraden. V rámci tohoto 

Programu byl také v  
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  regionech národní : Program má dobrou odezvu 

 

v  roce 2013 byly ve spolupráci s 

 

3. výzva k  

V  

   podprogramu 

 

V podprogramu IV.4    

  roce 2013 

 

 Program podpory vodoh : V souladu s 

 

systému, bylo v  

 

a  v roce 2014. 

V  

projekty. U jedné akce bylo v roce 2013 provedeno ZVA s 

e splatná k 3/2015.  

 Program na podporu systému pro nakládání s autovraky: Program podpory je platný od 

1. 2014. 

V  

  

 

majetkoprávními vztahy k  bylo v roce 

 roce 2012 pokles i nadále 

  roce 2013 se 

 

  : U tohoto programu 

  

  

 

: V a k 

8   tomto Programu byly 

administrovány 4 projekty s 

v. v. i. v této oblasti  VÚKOZ 

o 

 celkovými náklady 

9,2  
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ízení techniky nutné k  roce 2013 bylo 

v  

  roce 2010: 

stupná forma podpory  

  

   V roce 

 II. výzvy, ozdravné pobyty s environmentálním programem 

absolvovalo v tom

 

v   alokací 

  

do této výzvy budou realizovány a financovány v 

  

 

 

é nízkoemisní automatické 

kotle na uhlí nebo uhlí a biomasu v Moravskoslezském kraji: V 

s celkovou alokací 20 + 2

ýzvy) v  

 

 V - 

 krajích, 

 

 

 

schváleno 407 

 administraci, která stále probíhá. 3. 

 

Fondu. V  

  roce 2013: 

 roce 2013. Pro tento 

Program bylo alokováno 30  

  místech 

 

 

neinvest  

 

 Program na podp   roce 2013. 

 toho pro fyzické osoby 

 eno 
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v   

  

17. 12. 

  

 

5.1.  Fondu k 31. 12. 2013  národní  

programy 

 

automatické kotle na uhlí nebo uhlí a biomasu v Moravskoslezském kraji (XII) byl nahrazen novým 

 jednotlivými kraji byly v  pro 

   

  

 

Celkem v   3. Výzvy, XI

v  rámci národních 

bliky. 
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5.1.1. S  31. 12. 2013   

 
Program 

výzvy   
podaných 

 

 
Podpora 

 dotace 

  

I 
Program ochrany ozónové vrstvy 

 
 0 0 0 

II 
územích, jejich ochranných pásmech 

a významných krajinných prvcích 

(navazuje na 

Program 3.1.6, není 

klasická výzva) 

3 3 14 000 

III Program podpory EVVOaP  0 0 0 

IV 
regionech NP listopadu 2013  

0 0 0 

V 
Program podpory 

 
 0 0 0 

VI 
Program na podporu systému pro 

nakládání s autovraky uzavíraný po pololetích 
194 194 28 000 

VII 
  

0 0 0 

VIII 

Program na podporu druhové 

 

Pozastaveno 0 0 0 

IX 
   

 rámci 

celého roku 

následujícího po 

Program 3.3, 

není klasická výzva) 

13 13 5 500 

X  roce 

2010 

 0 0 0 

XI 

Program podpory ozdravných 

 

 
1.10.  31.12.2013) 

77 77 34 356 

XII 

Moravskoslezského kraje 

a 

nové nízkoemisní automatické kotle 

na uhlí, biomasu nebo uhlí a biomasu 

v Moravskoslezském kraji 

Od 1. 11. 2012 do 28. 6. 

 

451 429 17 160 

XIII 

  
I. výzva MSK  1. 7. 

2013  23.10.2013 
603 562 28 525 

 

II. výzva ULK  1. 8. 

2013  3.9.2013 
241 209 9 325 

  
 2. 9. 

2013  5.9.2013 
455 439 19 745 

XIV 

v roce 2013 

1. výzva 10.6.2013  

30.8.2013 
35 35 2526 
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XV 

roce 2013 

1. výzva 10.6.2013 

 

31.10.2013) 

605 554     28 825 

XVI  24. 10.  17. 12. 2013 131   130 000 

Celkem 2 808 2 515 217 748 

 

V roce 2013 bylo v  

1  

a s 

v následujícím r

a jejich okolí (V.3) s 

s 

 

  Moravskoslezském, 

 

5.1.2. Stav poda k 31. 12. 2013  

 

% 

  RK  
Kraj 

Podpora 

(schválená 

v roce 2013) 

 Dotace 

1,2 35 21 Hl. m. PRAHA 952 0 952 

2,2 62 42  2 251 0 2 251 

1,3 37 14 JIHOMORAVSKÝ 1 073 0 1 073 

0,5 15 8 KARLOVARSKÝ 401 0 401 

1,7 47 30 KRÁLOVÉHRADECKÝ 1 923 0 1 923 

1 29 16 LIBERECKÝ 669 0 669 

39,6 1112 689 MORAVSKOSLEZSKÝ 31 051 0 31 051 

1,5 42 18 OLOMOUCKÝ 1 222 0 1 222 

0,9 24 15 PARDUBICKÝ 931 0 931 

0,8 23 17  900 0 900 

24,9 700 202  11 055 0 11 055 

22,2 622 344 ÚSTECKÝ 19 730 0 19 730 

0,6 18 11  1 205 0 1 205 

1,5 42 13 ZLÍNSKÝ 1 005 0 1 005 

  2808 1440  74 368 0 74 368 
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6.   
 

 

 

Pro rok 

 

 

 Termín výzvy  Poznámka 

XLIV 22.2.2013 - 7.3.2013 3 Podoblast podpory 3.2.1 

XLV 14.3.2013 - 12.4.2013 2, 4 Oblast podpory 4.1 

XLVI 2.4.2013 - 31.5.2013 6 Oblast podpory 6.3 

XLVII 2.5.2013 - 31.10.2013 5  

XLVIII 27.6.2013 - 30.9.2013 2 Oblast podpory 2.2b) 

XLIX 27.6.2013 - 29.11.2013 6  

L 27.6.2013 - 29.11.2013 3, 6  

LI 28.6.2013 - 31.10.2013 2 Podoblast podpory 2.1.2 

LII 25.9.2013 - 15.1.2014 4  

LIII 11.10.2013 - 14.10.2013 1 Podoblast podpory 1.1.1 

LIV 11.10.2013 - 7.1.2014 7 Oblast podpory 7.1 

LV 11.10.2013 - 8.11.2013 2 Oblast podpory 2.2a) 

LVI 23.12.2013 - 31.1.2014 1 Podoblast podpory 1.3.1 

 

u   

a   

 

Prioritní osa Zdroje EU [  Národní zdroje [  

PO 1 23 577 196 863,75 4 423 656 229,12 

PO 2 2 663 738 641,45 498 190 524,67 

PO 3 12 181 473 637,02 2 457 617 846,56 

PO 4 8 788 202 761,39 1 631 829 924,58 

PO 5 517 017 726,17 94 166 070,87 

PO 6 6 035 150 840,41 1 131 499 260,70 

PO 7 537 814 587,69 94 908 457,81 

PO 8 1 276 672 079,96 225 306 952,59 

Celkem 55 577 267 137,84 10 557 175 266,90 
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 3 v 8  

Prioritní osa ERDF/FS   SR 

PO 1 6 997 291 566,14 410 474 456,38 205 111 092,95 3 392 758,20 

PO 2 1 905 583 931,45 147 705 823,07 0,00 102 003 898,62 

PO 3 2 814 200 952,75 156 902 502,02 0,00 5 137 767,26 

PO 4 1 594 778 235,18 120 228 015,64 1 633 797,73 31 947 174,80 

PO 5 105 639 424,46 16 188 509,81 0,00 1 078 155,41 

PO 6 1 158 795 507,28 80 370 915,95 2 691 819,90 27 857 941,08 

PO 7 103 898 850,26 0,00 0,00 10 163 768,41 

PO 8 378 826 062,35 48 072 521,75 0,00 18 785 463,04 

Celkem 15 059 014 529,87 979 942 744,62 209 436 710,58 200 366 926,82 

 

Pro Fondu , neobsahují vratky. 

Tabulka obsahuje i resortní a mimorezortní o

 

 

, prioritní osa 8  Technická pomoc 

oblastech podpory: 

 : 

1.  

2. Monitoring 

3. Audity a kontroly 

 

  

1. Informace a propagace 

2. Hodnocení 

3. Monitorovací systém 

4. Ostatní výdaje 

 

V rámci prioritní osy 8   je Fond jedním z 

podpory a z  15 %. 

Celkem v období 2007 2013 byla zahájena realizace 170 Fondu. K 31. 12. 2013 ly 

 náklady v P 1 228 mil. K Z toho bylo za celé období 

refundováno z  mil. K  

V roce 2013 bylo v  

Refundace Fondu z  ,4 mil. K  

 

VELKÉ PROJEKTY 

  

 

projekty navíc schvaluje Evropská komise (dále jen EK).  
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 kytnutí podpory v kategorii pro velké projekty, 

z  zbývající projekty byly 

podány v rámci PO 1. 

 

 

Prioritní osa 1   

1. projekty schválené EK, vydáno RoPD 

ID projektu Název projektu Oblast podpory 

541408 
Mlýny* 

1.1 a 1.2 

255577  II. etapa 1.1. a 1.2 

222184 Chebsko   1.1 

959882  1.1  

569740 Rekonstrukce a dostavba kanalizace v  1.1 

projekty nedosahují. 

 

2. projekty schválené EK 

ID projektu Název projektu Oblast podpory 

253217  II. fáze 1.1 

 

  

ID projektu Název projektu Oblast podpory 

248481  1.1 

1288601 Ústí nad Orlicí   1.1 

1612488 Kanalizace a voda  1.1 a 1.2 

 

 

ID projektu Název projektu Oblast podpory 

576008  1.1 

374628 
 

1.2 

464737 
stavba 1   

1.1 

 

Prioritní osa 3   

1. neakceptováno 

ID projektu Název projektu Oblast podpory 

16459967  3.1 
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Prioritní osa 4    

1. projekty schválené EK, vydáno RoPD 

ID projektu Název projektu Oblast podpory 

40304 
Sanace a 

  IV/D 
4.2 

 

2. projekty zaslané ke schválení EK 

16464595 
 prostoru 

jímacího území  
4.2 

16207426 
Chotíkov) 

4.1 

15985191 EVO   4.1 

 

 

ID projektu Název projektu Oblast podpory 

2173548 
KIC  

v Moravskoslezském kraji 
4.1 

16888990 
DIAMO  Mydlovary 

4.2 

 
OPTIMALIZACE ADMINIS  

  

 

   

 

-  

- zkrátilo a  

- zkrátilo a zefektivnilo proces proplácení; 

- . 

 

S  

tabulce. 

 

 
Termín 

realizace 
odpovídá Stav realizace 

Priorita 1 - projekty nad 100 

 
  

 

projekty. 

Priorita 2 - 

jednotlivých PO 

 ZS   

   
výzvy. 

 1.3.2013  Zapojení  
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Úprava postupu 

administrace nesrovnalostí - 

 financování 

1.7.2013  

 

 
  

 

 

 

 

1.1.2013 ZS 
Provedena analýza vhodných oblastí podpory. 

 

 
 ZS (PO2) 

roce 2013. 

 

od 1. 1. 

2013 
ZS  

registrací 
 ZS 

Zavedena transparentní a objektivní pravidla 

 

nerespektování stanoviska k 

ZD 

28.2.2013 ZS 

Postup vymáhání sankcí zapracován do kap. 7 

aktualizace Manuálu pracovních 

 

Podpisování RL NM 

 

od 

1.12.2012 

 

ZS Aplikováno od 1.12.2012 

plné moci 
18.1.2013   

 
 ZS 

 

 
1.2.2013  

od 1.2.2013. V IS nastaveny nové kontrolní listy 

 

Schválena aktualizace Manuálu pracovních 
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1.2.2013    

   schválena  aktualizace plánu výzev, podle které 

 

kompetencí - následné 

kontroly, 

 

1.5.2013   

na ne/výkonné 

 

 ZS 
 

pro  2013 
ZS  

administraci 
  

harmonogramu 39. výzvy o 14 dní, 44. výzvy o 2 

harmonogramu 

46. výzvy o 14 dní. 

Zkrácení hodnocení 

 

1.7.2013 ZS 

je zkráceno hodnocení jednotlivých skupin 

Toto 

 

- 

nová registrace - 

 

apod.) 

14.10.2013 ZS 
ex post) - 

 

 21.10.2013 ZS 

- 
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od 

2.10.2013 
ZS 

 

- 

dodání podepsané S  

 10/2013 Rozhodnutí 

pracovního klidu 

29.10.2013 ZS 

pracovníky  

 

 

 

7. TI 
 

usnesení vlády 149 ze dne 14. 

a 

 výjimkou dvou 

y na realizaci projektu 

milion eur, s  

 

na  stémový rámec pro poskytování pomoci z Fondu 

 164/94 v Fond 

usnesení vlády 125/2004 ze dne 11. 2. 2004 k 

 

náklady na realizaci projektu nesm milion eur. Projekty Fo

  

 

 

od 1. 5.  í Rady (ES) 1164/94, 

 

 

 odpady, ochrany 

 

 

Celkem bylo na Fondu  programu ISPA, respektive 

  31. 12. 2006 schváleno Evropskou komisí celkem 
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40  

schválený Evropskou komisí v  prosinci 2006 byly Evropskou komisí schváleny 

 FS. Tyto 4 schválené projekty mají rozsah 89,9 mil. eur, tj. 

2  / 1 euro eur (2 

 o eur (1  

4 stávajících a výstavba nových stok a 

pitné vody v . eur

mil. eur). Vzhledem k nezahájení realizace stavby projektu v natelnosti 

 

 

 

z  FS/ISPA alokovaná 

  31. 12. 2013 bylo z 

mil. eur (16  

 

z 13  fondu ISPA. Celkové náklady tohoto pro  mil. 

eur eur (408,8 

 

Evropskou komisí na konci roku 2004.  

 

 roce 2013 

  Od 

(dle  

pro programové období 2004 2   

 

 

 roce 2013 

 

orgán  Odbor Národního fondu Ministerstva financí  

komisí byly v 

i z latby na   

V   

výdaje na spolufinancování programu EU v  Fondu ve smyslu 

 

 rámci programového období let 2004

spolufinancování z  
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  Uznatelné náklady 

[mil. eur] 

Podpora z FS/ISPA  

[mil. eur] 

Voda 36 778,7  464,0  

Nakládání s odpady 1 69,6  47,3  

Monitoring hydrosféry 1 16,9  12,6  

Technická asistence 1  2,3   1,7  

P   17, 7  14,6  

 
1
  

Kraj   Uznatelné náklady 

[mil. eur] 

Podpora z FS/ISPA  

[mil. eur] 

Moravskoslezský 4 98,0 72,6 

Jihomoravský 8 281,0 198,5 

Ústecký 1 19,8 12,9 

 4 51,8 35,0 

Olomoucký 5 97,7 67,5 

Zlínský 1 46,2 32,4 

 2 21,3 12,2 

 3 90,0 66,7 

Karlovarský 1 8,7 6,4 

 3 40,5 26,7 

Liberecký 1 28,8 20,7 

Pardubický  1 20,2 12,5 

Královéhradecký 3 47,7 32,7 

Praha 0 0,0 0,0 

 1 16,9 12,6 

 

 

Podpora z  Fondu 

 

Fond  na 

  

, 

 

 

 

  programu ISPA/FS,  

 zpracování 

v  

  rámci programu ISPA/FS. 

 

                                                           

 

1
 Zahrnuje projekty schválené Evropskou komisí k 31.12.2006, v 

technické asistence 
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 191,2 m  

byly Fondem  smyslu 

 

poskytnutí dotace: 

 jednalo se o pr Fond poskytnout dotaci, 

  

    

 

K  

12,0 mil.  roce  

 

FS Technická pomoc 

V letech 2003  2011 byl realizován v TA FS projekt 

 2003/CZ/16/P/005 Celkové uznatelné náklady na tento 

 EUR,  EUR 

  rámci tohoto 

projektu. 

 

 

 

8. GIS  ZELENÁ ÚSPORÁM 
 

pravidla pro program Zelená úsporám. Progr  

 

695/2004 Sb., o podmínkách obchodování s 

v byly výnosy z 

pory energie a  obytných 

budovách (v rodinných a bytových domech) a v  

zn  

 

  

 

 

Fondem a SFRB,   

byly podmínky pr

zvoj byl dne 

 

na panelové domy. Dne 8. února 2010 byl podepsán d

50  

.  
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V 

k 10.   

dokumentaci) z  

a  oblasti C. 

 

K 24. srpn

 projektové dokumentaci byly nalezeny chyby a bylo 

 

 

 29. 

 

 

 2010 o podporu na realizaci energeticky úsporných 

 

 rámci 

programu Zelená úsporám v oblasti realizace úspor energie v 

   31. srpna 

tep  

 

 

V 

v   byl 

  

  

 

V 

 

 

  podaných 

 ohledem na vývoj programu. 

 

V  oblasti podpory obytných budov i v oblasti budov 

 v 

 

11. na doba 

trvání programu Zelená úsporám (obytné budovy) do konce roku 2014 a byly upraveny závazné 
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v  

 í podmínek programu v 

 

 

 

  

 vládní 

m z  

NER).  

 

  vládní roz

  

ení v  tomu, 

 

 

 

sektoru byla v 

Dokumentace programu Zelená úsporám  budov

Ministerstvem financí dne 28. 6. 2013. 

 

Proplácení podpor v  

z  roce 2013 nebyly vypl

 

 

V  
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 k 31.12.2013 

 
k 31.12.2013 

  

 20 464 440 199 

 

Národní zdroje 

autovraky 

  z toho: 2009 13 044 801 860 

 
  

    2010 6 125 071 070 

 
  

    2011 957 954 009 

 
  

    2012 336 613 260 

 
  

  Celkem úroky 261 604 084 

 
  

  z toho: 2009 37 957 874 

 
  

    2010 127 698 125 

 
  

    2011 69 976 262 

 
  

    2012 25 971 775 

 
  

    2013 48 

 
  

  

 20 726 044 283 

 
  

  Vyplaceno 19 847 008 683 

 
295 077 211 

  z toho: 2009 3 287 100 

 
  

    2010 1 998 810 620 

 
  

    2011 8 600 243 413 *)   
    2012 8 803 607 969 **) 304 492 768 

    2013 441 059 581 ***) -9 415 557 ****) 
 Poplatky 360 905 

    z toho: 2009 10 114 

      2010 368 087 

      2011 121 351 

      2012 -142 035 

      2013 3 388 

     762 247 745 

    z toho: 2009-2010 307 503 004 

      2011 191 265 922 

      2012 109 741 700 

      2013 153 737 119 

    

Výdaje celkem 20 609 617 333 

    

31.12.2013 116 426 950 @ 

             

         

         

         

 

 

 

Technická asistence GIS 

 

-ti % 

o poskytnutí podpo
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. Celkem se jedná 

o 

 

NZÚ v 

 

 

Po dobu programu bylo zahájeno v  toho 2 projekty v 

bylo v  

 

V roce 2013 byl

 

 

a administraci; monitoring

(evaluace a 

 dosa

energií u  

 

 k 31. 12. 2013 

 844 625 110 

 1 261 991 746 

 940 929 956 

 840 576 948 

 roce 2013 143 250 036 

  

 

9. GIS – NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM A NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM 

2013 
 

 roce 2013, ale vzhledem k 

na 

 6. 1. 2014.  

 

S 

z 
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ho 

 

 

j. 2924/M/13, která 

 podávání 

  

 

yl zahájen 12. 8. 2013. 

  datu 29. 11. 2013 nebyly 

 

  

 

Dne 29. listopa

 

 

 

 

 

úsporám, byla podepsána ministrem dne 2. ledna 2014. 1. výzva v programu Nová zelená úsporám byla 

 6. 1. 

na 31. 10.  

 

V rámci programu Nová zelená úsporám 2013 a programu Nová zelená úsporám nebyly v roce 2013 

 

 

V elená úsporám 2013 a na 

 

 

  programu Nová zelená úsporám, 

   

 

Technická asistence NZÚ2013 

-

  

 

Za dobu realizace programu bylo v TA NZÚ 2013 celkem r  

v roce 2013. 

 

 

 

stí spojených s 

realizací Programu; 
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administraci Programu a její podporu; 

d.     výdaje na  

 

 

 

 

b.     výdaje na 

 

 

 

3.     Propagaci Programu 

a.     

 

 

 

 

4.     Hodnocení Programu 

a.     výdaje na evaluace a analýzy; 

nutného k efektivní administraci Programu; 

c.     výdaje na zpracování ex-  

 

 

f.     výdaje na monitorovací systém. 

 

 

a.     výdaje na provoz poradenských a kontaktních míst k Programu; 

 

 

 

Náklady státu na administraci (NSA) programu NZÚ 

 

 -  letech 

2016-

 letech 2013  2015 a vývoji emisních povolenek v 

  

Za dobu realizace programu bylo v  NSA celkem schv   roce 2013 

  roce 2014. Z 

 

 

  

 

realizací Programu; 
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administraci Programu a její podporu; 

 

e.     výdaje na seminá  

 

 

 

 

3.     Propagaci Programu 

 

 

 

 

4.     Hodnocení Programu 

 

a.     výdaje na provoz poradenských a kontaktních míst k Programu; 

 

rdware, ...) 

 

 

 

 

10.  
 

 k  

z - spolupráce v rámci priority 2   oblasti 

  pro: 

 

 

  

dopravy.  

 

 

 

V    532 063 CHF pro 

 

 

 

 

1. 

  

2.  grant ve 

 

3.   

4.  II. etapa   

5.   
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6.   

 

 

o  

-

 carsko-

 

 

související s 

jakými jsou tendrové postupy, uzavírání smluv, postup v 

 monitorování 

   

 

11. RADA FONDU 
 

V 3 7 Fondu v termínech: 

28. 2. 2013  106. zasedání, 28. 3. 2013  107. zasedání, 25. 4. 2013  108. zasedání, 30. 5. 2013   109. 

zasedání, 11. 7. 2013   110. zasedání, 10. 9. 2013   111. zasedání, 23. 10. 2013  112. zasedání.  

3 hlasování formou per rollam k 

mimo zasedání bylo o  109. zasedáním  20. 5. 2013, po 112. zasedání  31. 10. 2013,  

113. zasedáním  13. 12. 2013. 

 

rozhodnutí ministra v roce 2013 [  

Podepsaná RM 
Celkem 

 

Rok 2013 

 

Rok 2014 

 

Rok 2015 

 

 NP 170,117 162,994 7,123   

      z toho dotace 170,117 162,994 7,123   

               

  3 567,45 820,407 1 756,08 990,97 

      z toho dotace 3 036,17 800,778 1 416,02 819,37 

       531,286 19,629 340,057 171,6 

GIS 697,81 697,81     

Zelená úsporám 686,685 686,685     

Nová zelená úsporám 2013 11,124 11,124     

Celkem k 31. 12. 2013 4 435,38 1 681,21 1 763,20 990,97 
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12.  
 

ve sledovaném období  realizaci 

, , a p

 

Po celý rok 2013 eno plynulé financování akcí. 

 Fondu byly ú ány, bylo áno spolufinancování 

.  

Fond vykonává funkce i platební jednotky pro fondy Evropské unie. 

 

Na zpracování se podílely úseky Fondu: 

Ekonomický úsek 

 odbor  

 odbor I  údaje o pohledávkách v kapitole 3 

 odbor   údaje o majetku v kapitole 1.5.7 

  kapitol 4, kapitola 6 

Úsek   p y 4, kapitola 8, 9, 10 a 11  

  personální údaje v kapitole 1.5.7. 

 

 

 

13.  
 

 1. Výkaz FIN 2 04  

 2.  31. 12. 2013 

  3.  

 4.  

 5.  

 6. Vývoj pohledávek po splatnosti k 31. 12. 2013  

 6.1 Ostatní pohledávky Fondu k 31. 12. 2013 

 7. Rozvaha aktiv a pasiv  

 8. Závazky Fondu podle stavu k 31. 12. 2013 

 9.  

10.   31. 12. 2013 


